
Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning lørdag den 13. december 2008 -

Sag nr. 01.31.06/08-00385

(Landsstyremøde den 8. december 2008, pkt. 2e)
Udmøntning af resterende midler fra hovedkonto 80.00.00 Udisponerede anlægsreserver
vedrørende Fisker- og Fangerskolen i Uummannaq og GU i Nuuk
Landsstyret indstiller,

at bevillingen på hovedkonto 80.00.00 Udisponerede anlægsreserver nedsættes med 6.500.000

kr. i 2008 til Fisker- og fangerskolen, Uummannaq

at bevillingen på hovedkonto 80.00.00 Udisponerede anlægsreserver nedsættes med 5.000.000

kr. i 2008 til Udbygning af GU Nuuk, 2. etape

at bevillingen på hovedkonto 84.40.09 Erhvervsuddannelsesområdet forhøjes med 6.500.000 kr.

på projekt nr. 150.51.015 Fisker- og fangerskole, Uummannaq

at bevillingen på hovedkonto 84.40.12 Uddannelsesbyggeri forhøjes med 5.000.000 kr. på projekt

nr. 060.52.043 Udbygning af GU Nuuk, 2. etape

Finansudvalgets bemærkninger

Udvalget noterer sig, at der reelt søges udmøntning af midler baseret på et C-overslag.

Udmøntning af bevillinger ud fra C-overslag har tidligere været medvirkende til væsentlige

budgetoverskridelser. Ved en godkendelse af igangsættelse af et anlægsprojekt på et så tidligt

stadium, risikerer landskassen senere at blive stillet over for et krav om en væsentlig

bevillingsforøgelse til de berørte projekter, som det vil kunne være svært at afvise, idet

Landsstyret vil kunne anføre, at de allerede afsatte midler vil gå tabt, såfremt projektet ikke

gennemføres som forventet. Af samme grund er Hjemmestyret generelt gået bort fra udmøntning

af anlægsbevillinger baseret på C-overslag.

Det må betegnes som meget uhensigtsmæssigt, at den ansvarlige myndighed (Departementet for

Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke) ikke har sikret den fornødne fremdrift i

anlægsprojekterne, således at B-overslaget har kunnet foreligge før vedtagelsen af finansloven for

2009.

Derudover oplyses det i oplægget, at væsentlige dele af de ansøgte midler ikke vil kunne nå at

blive anvendt i 2008. Der skal i denne forbindelse mindes om, at Finansudvalget afgav følgende

(eller lignende) henstilling i betænkningen til 2. behandlingen af FFL09, FFL08, FFL07, FFL06-II,

FFL05 og FFL04:

Henstilling nr. 7

Finansudvalget henstiller, at Landsstyret søger at tilsikre, at der budgetteres med et realistisk

afløb fra anlægsbevillingerne, således at der ikke bevidst bevilges midler, som blot kommer til at

ligge passivt i anlægs- og renoveringsfonden.

Denne sag dokumenterer jo imidlertid desværre, at der netop ikke budgetteres med et realistisk

afløb på anlægsbevillingerne! Hvis der var budgetteret med et realistisk afløb ville Landsstyret jo

netop ikke have været nødt til at søge om midler til henlæggelse i fonden, idet der ville være taget

højde for projektets forventede bevillingsbehov i hvert enkelt budgetår ved udarbejdelsen af

finansloven. Såfremt projektets afløbsprofil for de enkelte budgetår ikke havde været kendt kunne

Landsstyret alternativt blot have afsat de skønsmæssigt nødvendige midler på en reservekonto på

anlægsområdet.



Finansudvalgets beslutning

Finansudvalget godkender indstillingerne fra Landsstyret med den ovenfor anførte forståelse.

Med venlig hilsen

Augusta Salling

Formand for Finansudvalget


